
TƏSİSÇİ:  AZƏRBAYCAN  RESPUBLİKASI  PREZİDENTİNİN  İŞLƏR  İDARƏSİ  VƏ  QƏZETİN  REDAKSİYA  HEYƏTİ

Qəzet 1919-cu ildən nəşr edilir
www.xalqqazeti.com№ 048 (29590) 3 mart 2021-ci il, çərşənbə

Azərbaycan Respublikası vətəndaşlarının 2021-ci il 
aprelin 1-dən 30-dək müddətli həqiqi hərbi xidmətə 
çağırılması və müddətli həqiqi hərbi xidmət hərbi 

qulluqçularının ehtiyata buraxılması haqqında
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyası-
nın 109-cu maddəsinin 26-cı bəndini rəhbər 
tutaraq, “Hərbi vəzifə və hərbi xidmət haq-
qında” Azərbaycan Respublikası Qanunu-
nun 12.3-cü və 40.1-ci maddələrinə əsasən 
və Azərbaycan Respublikasının Silahlı 
Qüvvələrini şəxsi heyətlə komplektləşdirmək 
məqsədilə qərara alıram: 

1. 2003-cü ildə doğulmuş və çağı-
rış gününədək (həmin gün də daxil ol-
maqla)    18 yaşı tamam olmuş, habelə 
1986–2002-ci illərdə doğulmuş, yaşı 35-dək 
olan, Azərbaycan Respublikasının Silahlı 
Qüvvələrində müddətli həqiqi hərbi xidmət 
keçməmiş, müddətli həqiqi hərbi xidmətə 
çağırışdan möhlət hüququ olmayan və ya 
müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırışdan 

azad edilməmiş Azərbaycan Respublikası 
vətəndaşları 2021-ci il aprelin 1-dən 30-dək 
müddətli həqiqi hərbi xidmətə çağırılsınlar.

2. 2020-ci il oktyabrın 30-dək “Hərbi 
vəzifə və hərbi xidmət haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun 38.1.1-ci 
maddəsində nəzərdə tutulmuş xidmət 
müddətini keçmiş müddətli həqiqi hərbi 
xidmət hərbi qulluqçuları 2021-ci il aprelin 
1-dən 30-dək ehtiyata buraxılsınlar.

3. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti bu Sərəncamın icrası üçün 
qanunvericilikdə nəzərdə tutulmuş tədbirləri 
görsün.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 2 mart 2021-ci il

Azərbaycan Avrasiya məkanında nəqliyyat-
logistika sahəsinə böyük töhfələr verir

Tranzit potensialının reallaşdırılma-
sı istiqamətində də irimiqyaslı layihələr 
həyata keçirilib, o cümlədən, Avropa-
Qafqaz-Asiya (TRASECA) nəqliyyat 
dəhlizinin fəaliyyəti güclənib, Bakı-
Tbilisi-Qars dəmir yolu istismara 
verilib, Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət 
Limanı kompleksində Ro-Ro termi-
nalının açılışı olub, Şimal-Cənub, 
Şərq-Qərb nəqliyyat dəhlizləri üzrə 
magistral yolların tikintisi layihələri 
uğurla davam etdirilib.  

Tarixi İpək yolu üzərində geniş 
iqtisadi zolağın yaradılmasının fəal 
dəstəkçisi olan Azərbaycan, həm 
də ötən dövrdə digər dəhlizlərlə 
müqayisədə yüklərin ölkəmizin 
ərazisindən keçməklə müxtəlif 
istiqamətlərə tranzit daşımalarının 
səmərəli təşkilinə etibarlı şərait 
yaradıb, daha əlverişli şərtlərlə qısa 
müddətdə, təhlükəsiz və vaxtında 
çatdırılmasına, tranzit daşımaların 
həcminin dəfələrlə artmasına nail 
olub.

Hazırda dünyanın bir sıra ölkələri 
tərəfindən Azərbaycanın tranzit 
imkanları yüksək  qiymətləndirilir. 
Məsələn, Çin və Avropa arasında 
yükdaşımalarda Şərq-Qərb mar-
şrutundan və onun tərkib hissəsi 
kimi Azərbaycanın nəqliyyat-tranzit 
potensialından istifadə edilməsinin 
vaxt və maliyyə baxımından daha 
sərfəli olduğu bildirilir. Ona görə də 
Transxəzər Beynəlxalq Nəqliyyat 
Marşrutunun yaradılması ölkəmizin 
mühüm tranzit uğurlarından sayılır. 
Bu marşrut 2014-cü ilin fevral ayında 
Azərbaycan, Qazaxıstan və Gürcüs-
tanın yükdaşımalarda iştirak edən 
müvafiq qurumlarının birgə təşəbbüsü 
ilə yaradılıb. Daha sonra Ukrayna, 
Rumıniya və Polşanın da aidiyyəti 
qurumları Transxəzər Beynəlxalq 
Nəqliyyat Marşrutuna qoşulub. 
Hazırda bu marşrut Çin-Qazaxıstan 
sərhədindən başlayaraq Qazaxıstan, 
Xəzər dənizi, Azərbaycan və Gürcüs-
tandan keçməklə Avropa ölkələrinə 
qədər uzanır. 

Respublikamızın Avrasiya-
nın əhəmiyyətli nəqliyyat-logistika 
mərkəzlərindən birinə çevrilməsinə 
yönələn irimiqyaslı infrastruktur 
layihələri, o cümlədən, Xəzərdə ən 
böyük Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət 
Limanının istifadəyə verilməsi son 
illər Azərbaycanda məqsədyönlü stra-
teji planın uğurla reallaşdırılmasının 

bariz ifadəsidir.   
“Azərbaycan Xəzər Dəniz 

Gəmiçiliyi” bu gün beynəlxalq 
tələblərə uyğun dəniz nəqliyyatı 
xidmətləri gerçəkləşdirməklə iqtisa-
diyyatımızın inkişafına dəyərli töhfələr 
verir.

Azərbaycanda iqtisadi islahatların 
sürətlə həyata keçirilməsi nəticəsində 
qeyri-neft sektoru hazırda inkişa-
fının yeni mərhələsinə daxil olub 
və bu, “Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi”ndə də aydın nəzərə çarpır. 
Son illərdə ən yeni texnoloji standart-
lara uyğun inşa edilən gəmiqayırma 

zavodunun işə salınması,  Gəmiçiliyin 
donanmasında gəmilərin sayının 
getdikcə artması bunun parlaq 
ifadəsidir. 

Xatırladaq ki, Gəmiçiliyin əsası 
1858-ci ildə “Qafqaz və Merkuri” 
Səhmdar Cəmiyyətinin yaradılması 
ilə qoyulub.  2013-cü ildə isə respub-
likada mövcud olan iki böyük donan-
ma – Dövlət Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi 
və Dövlət Neft Şirkətinin Xəzər Dəniz 
Neft Donanması  birləşdirilərək 
“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi”  
QSC  yaradılıb. Hazırda Xəzər 
hövzəsində ən böyük mülki donan-
maya malik qurum olan “Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi”nin tərkibinə 
nəqliyyat donanması ilə yanaşı, 
ixtisaslaşdırılmış donanma və gəmi 
təmiri zavodları da daxildir. 

“Azərbaycan Xəzər Dəniz 
Gəmiçiliyi” QSC gəmilərin inşasın-
da yerli gəmiqayırma sənayesinin 
dəstəklənməsi məqsədilə regionda ən 
müasir və unikal gəmi tikintisi poten-
sialına malik Bakı gəmiqayırma za-
vodunun imkanlarından geniş istifadə 
edir. Hazırda “Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyi”  Xəzər dənizində 
yeganə bərə operatorudur. Quru-

mun bərələri Transxəzər Beynəlxalq 
Nəqliyyat Marşrutu üzrə yükdaşıma 
zəncirinin mühüm həlqəsi olmaqla, 
Xəzərin Şərq və Qərb sahillərindəki 
dəmir yollarını dəniz üzərində 
birləşdirir, Azərbaycan ərazisindən 
tranzit yüklərin daşınmasına, ölkənin 
əlverişli coğrafi mövqeyi və tranzit po-
tensialının reallaşdırılmasına xidmət 
edir.

Martın 1-də Azərbaycan Pre-
zidenti İlham Əliyev və birinci 
xanım Mehriban Əliyevanın Bakı 
gəmiqayırma zavodunda “Ro-Pax” 
tipli “Akademik Zərifə Əliyeva” gəmi-
bərəsinin suya salınması və eyni 
təyinatlı “Azərbaycan” gəmi-bərəsinin 
istismara verilməsi mərasimlərində iş-
tirakı da respublikamızda bu sahənin 
inkişafının diqqət mərkəzində saxla-
nılmasından xəbər verir.   

Mərasimlərdə məlumat verildi 
ki, “Ro-Pax” tipli “Akademik Zərifə 
Əliyeva” gəmi-bərəsi “Azərbaycan 

Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” QSC-nin 
sifarişi ilə Bakı gəmiqayırma zavo-
dunda inşa olunub. Qeyd edək ki, 
yeni gəmilərin tikintisi və donan-
maların yenilənməsi dövlətimizin 
başçısının xüsusi nəzarətindədir 
və bu istiqamətdə atılan addımlar 
Gəmiçiliyin Strateji İnkişaf Planına 
uyğun həyata keçirilir. 

QSC yaradılan vaxtdan keçən 7 il 
ərzində 18 yeni gəmi istismara verilib. 
Son bir ilin pandemiya şəraitində keç-
diyini nəzərə alsaq, Azərbaycan Pre-
zidentinin  davamlı inkişafa yönələn 
iqtisadi strategiyasının miqyasının 
daha aydın nəzərə çarpdığını görə 
bilərik.  

İlk dəfə Xəzərdə yeni istisma-
ra verilən “Ro-Pax” tipli gəmi-bərə     
sərnişin, avtomobil və dəmir yolu 
vaqonları daşıyacaq. Xatırladaq 
ki, 2013-cü ildən bəri donanmanın 
yenilənməsi istiqamətində aparılan 
işlər nəticəsində 18 yeni gəmi alı-
naraq istismara verilib. Bu gəmilərin 
hazırlanması əsasən “Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” QSC-nin 
fəaliyyətindən əldə edilən mənfəət 
hesabına maliyyələşir. Bununla da 
yerli bazara sərmayə yatırılmaqla, 

səhmdarı dövlət olan müəssisə kimi 
Azərbaycanda yerli gəmi tikintisi 
sənayesinin inkişafına və yeni iş 
yerlərinin yaranmasına töhfə verilir.

“Ro-Pax” tipli gəmilərin uzunlu-
ğu təxminən 155 metr, eni 18 metr, 
bortunun hündürlüyü isə 7,5 metr-
dir. Yükgötürmə qabiliyyətinə görə, 
Xəzərdə hazırda mövcud bərələrdən 
böyükdür və 100 nəfər sərnişin, 
56 sistern tipli vaqon və ya 50 yük 
avtomobili/TIR daşımaq imkanına 
malikdir. 

Hazırda Azərbaycan ərazisindən 
tranzit keçən avtotexnika və vaqon-
ların Xəzər dənizində daşınmasını 
ümumilikdə 13 bərə və 6 Ro-Ro tipli 
gəmilər reallaşdırır. Onların hamısı 
“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” 
QSC-nin donanmasına məxsusdur və 
QSC bu gün Xəzərdə yeganə bərə 
operatorudur. 

Beləliklə, “Ro-Pax” tipli gəmi-
bərələrin Transxəzər Beynəlxalq 
Nəqliyyat Marşrutu üzrə yükdaşıma 
zəncirinin mühüm həlqəsi olmaqla, 
Xəzərin şərq və qərb sahillərindəki 
dəmir yollarını dəniz üzərində 
birləşdirəcəyi, Azərbaycanın coğrafi 
mövqeyindən və tranzit potensialın-
dan daha səmərəli istifadəyə xidmət 
edəcəyi proqnozlaşdırılır.

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev martın 1-də “Azərbaycan 
Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi” Qapa-
lı Səhmdar Cəmiyyəti üçün inşa 
olunan yeni inzibati binanın açılışı 
mərasimində də iştirak edib. Yeni 
inzibati bina ilə tanış olan dövlətimizin 
başçısına məlumat verilib ki, müasir 
texnoloji sistemlərlə təchiz olunan 
binada beynəlxalq tələblərə cavab 
verən lokal informasiya texnologiya-
ları infrastrukturu, videokonfrans və 
rabitə sistemləri yaradılıb.

Burada ölkəmizdə dənizçilik 
peşəsinin qədimliyini əyani vasitələr, 
interaktiv təqdimatlarla ziyarətçilərə 
çatdıran “Üç əsrin şahidi” adlı muzey 
də yerləşir. Bu muzeyin yaradılmasın-
da əsas məqsəd Azərbaycan Xəzər 
Dəniz Gəmiçiliyinin üç əsrə şahidlik 
edən şanlı tarixini bir araya gətirərək 
nümayiş etdirmək, tarixi eksponat və 
sənədlərin konservasiyasını reallaş-
dırmaq və rəqəmsal formata çevirərək 
gələcək nəsillərə ötürülməsini 
gerçəkləşdirməkdən ibarətdir.  

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev və birinci xanım Mehriban 
Əliyevanın açılışında iştirak et-
diyi “Suraxanı” tanker-muzey isə 
gələcəkdə ölkəmizdə gəmiçiliyin 
inkişafı ilə yanaşı, dənizçilik 
ənənələrinin qorunması, tarixinin 
araşdırılıb öyrənilməsi və yaşadılması 
baxımından münüm önəm daşıyır. 
Azərbaycanda qədim tarixə malik 
dənizçiliyin keçmişini, bu gününü və 
gələcəyini özündə birləşdirən “Sura-
xanı” tanker-muzeyinin yaradılması 
dövlətimizin başçısının dəstəyi ilə 
bu sahədə atılan növbəti mühüm 
addımdır. 

Muzey qismində “Suraxanı” 
tankerinin seçilməsi də təsadüfi deyil. 
Bu gəmi öz dövrü üçün ən iri və 
müasir tankerlərdən biri olub. Onun 
muzeyə çevrilməsi üçün Böyük Bri-
taniya, Niderland, Türkiyə kimi qədim 
gəmiçilik ənənələri olan ölkələrin 
təcrübəsindən istifadə olunub. 
Beləliklə, 2000-dən artıq yerli gəmi 
təmirçisinin əməyi nəticəsində nadir 
layihə ərsəyə gəlib. 

Şübhəsiz ki, maraqlı eksponatlar-
la zəngin tanker-muzey postpande-
miya dövründə turistlərin ən çox üz 
tutacağı məkanlardan olacaq.

Vaqif  BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Biz 44 gündə tarix dərsliklərinə 
düşəcək  ədalətli müharibə 
nümunəsi ortaya qoyduq

Azərbaycanın 2020-ci ilin payızında 
haqlı olaraq apardığı 44 günlük savaşın –  
torpaqlarımızın düşmən tapdağından azad 
edilməsinə, ölkəmizin ərazi bütövlüyünün 
bərpasına xidmət edən müharibənin nə 
dərəcədə ədalətli olduğunu görəndən sonra 
həmin yaşıdıma zəng etdim. Cavabı kon-
kret oldu: “Ermənilərə qarşı tək biz yox, kim 
müharibə aparıbsa və ya aparacaqsa, həmin 
müharibələrin hamısı  tam ədalətlidir. Çünki 
mən işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə 
törədilmiş vəhşilikləri, Xocalıda törədilmiş  
soyqırımını,  Azərbaycanın rəhbər vəzifəli 
adamlarının olduğu helikopterin vurulduğunu, 
Gəncənin raket atəşinə tutulduğunu gör-
düm. Həmin aktlara qarşı atılan ən amansız 
addımlar belə ədalətlidir, obyektivdir və 
zəruridir”. 

Azərbaycan Redpublikasının Prezi-
denti, Siahlı Qüvvələrimizin Ali Baş Ko-
mandanı İlham Əliyevin fevralın 26-da 
yerli və xarici jurnalistlər üçün təşkil edilən 
mətbuat konfransında səsləndirdiyi fikirlərin  
olkəmiz, xalqımız və dövlətimiz üçün olan 
tarixi əhəmiyyətlərindən biri də 44 günlük 
müharibənin tam ədalətli olduğunu sübut 
edən çoxsaylı fakt və arqumentlərin dilə 
gətirilməsi idi. Dövlət başçımız növbəti dəfə 
bəyan etdi ki, müharibə bizə lazım deyildi. 
Bu, məcburi tədbir idi. Bu tədbir bütün otuz 
illik səmərəsiz danışıqlardan daha effektli 
oldu. Bundan sonra isə  hər şey Ermənistan 
rəhbərliyinin müasir reallıqlara düzgün qiymət 
verməsindən, düzgün nəticə çıxarmasından 
və revanşist cəhdlərin istisna edilməsindən 
asılı olacaq. Biz bütün olanları izləyirik, daha 
da diqqətlə izləyəcəyik: “Biz təkcə işğal 
edilmiş ərazilərdə deyil, həm də Ermənistan 
ərazilərində vəziyyəti izləyirdik. Biz bütün 
yerdəyişdirmələri, o cümlədən, uzaqmənzilli 

raketlərin də irəli çıxarılmasını görürdük, bu 
gün isə daha artıq dərəcədə görürük. Buna 
görə də mən erməni rəhbərliyinin hiyləgərlik 
etməsini, bizi aldatmağa çalışmasını 
məsləhət görmürəm”. 

Dövlət başçımızın qənaəti belədir ki, 
Ermənistan rəhbərliyinin yeni təxribatları, 
terrorları, işğalçılıq məqsədi ilə atılan addım-
ları davam edərsə, Azərbaycan öz ədalətli 
mövqeyində daha möhkəm dayanacaq və  
onlar daha ağır zərbə alacaqlar: “Əgər hər 
şey məhz bu cür, bizim fikirləşdiyimiz kimi 
gedərsə, hansısa mərhələdə sülh sazişinin 
də imzalanmasını istisna etmirik. Çünki 10 
noyabr tarixli bəyanat mahiyyətcə elə de-
fakto sülh sazişidir. Tərəflərdən biri digərinə 
qalib gəlirsə, tərəflərdən biri kapitulyasiya 
haqqında akt imzalayırsa, sülh sazişlərində 
daha nə lazımdır? Lakin 10 noyabrda imza-
lanan sənəd de-fakto elə Ermənistanın tam 
kapitulyasiyası barədə aktdır. Buna görə də, 
əlbəttə, biz bu yolla getməyə hazırıq”.

Türkiyənin Qlobal Jurnalistlər Şurası-
nın rəhbərinin sualındakı müharibə başa 
çatıb. Amma beynəlxalq ictimaiyyətdə belə 
bir qənaət var – Dağlıq Qarabağın statusu 
tam olaraq müəyyənləşmədən bu müharibə 
heç vaxt bitməz. Sizə görə bu müharibə, 
həqiqətən, yekunlaşıbmı, başa çatıbmı? 
Bundan sonra iki ölkə, iki xalq sülh şəraitində 
qonşuluq münasibətləri ilə həyatlarına da-
vam edəcəklərmi? – sualını cavablandıran 
dövlət başçımız təkrarən xatırlatdı ki, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi başa çatıb. Azərbaycan 
bu münaqişənin bir tərəfi idi. Biz bu fikri 
açıq-aydın ifadə edirik ki, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi artıq həll olunub. Azərbaycan 
bunu həll edib.

(ardı 2-ci səhifədə)

�� Yəqin ki, hamının yadındadır. Orta məktəblərin tarix 
dərsliklərində “ədalətli müharibə” və “ədalətsiz müharibə” 
ifadələri var idi. İzah edilirdi ki, işğalşı və qarətçilərə qarşı aparılan 
müharibələr ədalətli, işğal və qarət üçün aparılan müharibələr 
isə ədalətsiz adlandırılır. O da yadımdadır ki, orta məktəb 
yoldaşlarımızdan biri bu adlarla razılaşmır və öz arqumentini belə 
əsaslandırırdı:  “Müharibə çoxsaylı insan ölümü, qan, qırğın, şəhər 
və kəndlərin yandırılması, çoxsaylı bina və texnikanın sıradan 
çıxarılmasıdır. Bu faciələr necə ədalətli ola bilər?”

�� Azərbaycanda son 17 il ərzində inkişaf edən 
infrastruktur sahələrindən biri kimi nəqliyyat  sektoru-
na irihəcmli investisiyaların yönəldilməsi nəticəsində 
hava limanları, körpülər, tunellər və yol qovşaqlarının 
tikilməsi, yeni avtomobil və dəmir yollarının çəkilməsi, 
yenidən qurulması  ilə bağlı mühüm işlər görülüb.  

İndi bizə lazım olan bütün gəmilər 
Azərbaycanda istehsal edilə bilər. Tarixdə 
ilk dəfə həm tanker, həm də ki, gəmi-bərə 
tikilib.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

USER 2
Машинописный текст
Xalq qəzeti 2021.- 3 mart.- S.1.

USER 2
Машинописный текст




